２０２５年 ５月 １日

所属長 様

一般財団法人 愛媛陸上競技協会

会長 池本 俊英 公印略

えひめ国体開催記念 秋季陸上競技大会の開催について

  標記競技会を下記の要項により開催いたしますので、貴所属選手の参加につきまして御高配下さいます

ようお願い申し上げます。

えひめ国体開催記念 秋季陸上競技大会要項

１ 主  催  一般財団法人 愛媛陸上競技協会

２ 期  日    ２０２５年１０月１８日（土）   ９：００ 競技開始

                                １９日（日）   ９：００ 競技開始

３  場  所    愛媛県総合運動公園陸上競技場

４ 競技種目  ＜中学生の参加可。ただし中学種目以外は高校または一般の種目への参加とする＞

         男子  １００ｍ ２００ｍ ４００ｍ ８００ｍ １５００ｍ ５０００ｍ

 １１０ｍＨ（1.067m/9.14m） 中学１１０ｍＨ（0.914m/9.14m） ４００ｍＨ

５０００ｍＷ 走高跳 棒高跳 ※走幅跳 三段跳

一般砲丸投（7.260kg） 高校砲丸投（6.000kg） 中学砲丸投(5.000kg)

一般円盤投（2.000kg） 高校円盤投（1.750kg） 一般ハンマー投（7.260kg）

高校ハンマー投（6.000kg） やり投

女子   １００ｍ ２００ｍ ４００ｍ ８００ｍ １５００ｍ ３０００ｍ

 １００ｍＨ(0.840m/8.50m)  中学１００ｍＨ(0.762m/8.00m) ４００ｍＨ

５０００ｍＷ 走高跳 棒高跳 ※走幅跳 三段跳

砲丸投(4.000kg) 中学砲丸投(2.721kg) 円盤投(1.000kg)

ハンマー投(4.000kg) やり投

注意：※男女走幅跳については、参加資格（３）の参加標準記録突破者のみ

エントリーできる。

５ 競技日程

  〈１日目〉

         男子  ２００ｍ ８００ｍ ５０００ｍ ４００ｍＨ ５０００ｍＷ

棒高跳  ※走幅跳 一般円盤投（2.000kg） 高校円盤投（1.750kg）

一般ハンマー投（7.260kg） 高校ハンマー投（6.000kg）

          女子  ２００ｍ ８００ｍ ３０００ｍ ４００ｍＨ ５０００ｍＷ

※走幅跳 円盤投(1.000kg) ハンマー投(4.000kg)

〈２日目〉

          男子  １００ｍ ４００ｍ １５００ｍ １１０ｍＨ（1.067m/9.14m）

中学１１０ｍＨ（0.914m/9.14m） 走高跳 三段跳

一般砲丸投（7.260kg） 高校砲丸投（6.000kg）

中学砲丸投(5.000kg)  やり投

女子  １００ｍ ４００ｍ １５００ｍ １００ｍＨ(0.840m/8.50m)

中学１００ｍＨ(0.762m/8.00m) 棒高跳 走高跳 三段跳

砲丸投(4.000kg) 中学砲丸投(2.721kg) やり投

６ 参加資格 （１）２０２５年度愛媛陸上競技協会登録競技者であること。

（２）県外選手については所属都道府県登録者であること。

（３）男女走幅跳は、下記の参加標準記録を突破した者のみエントリーできる。

種 目 一般・高校・中学

男 子 走幅跳 ５ｍ８０

女 子 走幅跳 ４ｍ５０

７ 競技規則  ２０２５年度日本陸上競技連盟競技規則による。

８ 競技方法  男子５０００ｍＷは３５分・女子５０００ｍＷは４０分を超えて最終周には入れない。

走高跳は、男子（１ｍ５５）、女子（１ｍ２５）棒高跳は、男子（３ｍ２１）、

女子（２ｍ２１）を最初の高さとする。については

        男子三段跳は踏切板を１１ｍ、女子は９ｍとする。

９ 参加制限 （１）１人２種目以内（ただし、リレーは除く）

              （２）リレーは１団体１チーム

10 参 加 料  （１）１種目 一般 １，５００円 高校生 １，２００円 中学生１，０００円

              （２）リレー２，５００円

（３）プログラム代 １部 １，０００円

※プログラムは １所属につき １部 必ず購入すること。

         （複数必要な場合は、必ず申込データに必要部数を入力してください。）

              （４）他県登録者：県内登録者と同額

（５）当日大会受付にて納入して下さい。（郵便振替は不可）

11 表  彰    ３位まで入賞者に賞状をおくる。

12 申込方法  （１）日本陸連登録システム（JAAF-Star）の会員登録データを活用し、大会エントリー

システムを使用しての申込とする。

（２）入力開始日  ２０２５年 ８月２９日（金） １０時００分 入力締切

入力締切日   ２０２５年 ９月２６日（金） ２３時５０分 入力締切

※期限を過ぎると申込できません。

             （３）問い合わせ       〒７９０－０８５５  松山市持田町２丁目２番１２号

                                   愛媛県立松山東高等学校     中村 優哉    宛

                   TEL ０８９－９４３－０１８７ メール送信先 ynakamura.tfh@gmail.com

（４）申込書類  申込書類の提出は必要ありません。

13 そ の 他 （１）規格外シューズを着用して競技会に参加することができません。

※詳しくは、愛媛陸協ＨＰ ＴＯＰページの「長期掲載資料（重要資料）」を確認して

ください。

（２）競技時間は、競技会３日前をめどに下記ホームページで確認できます。

                                http://ehime-rikujyo.jp

広告規定について

本大会は、競技者の衣類及び競技者が競技場内（練習場を含む）に持ち込める物品の商標の大きさは、日本陸連

広告規定を適用する。

 個人情報の取り扱いについて

 主催者は、個人情報保護に関する法令を遵守し、日本陸上競技連盟個人情報保護方針に基づき取り扱いま

す。尚、取得した個人情報は大会の資格審査、プログラム編成及び作成、記録発表、その他競技運営及び陸

上競技に必要な連絡等に利用します。